[image: ]
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ   КЕМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

	                                                  РЕШЕНИЕ

 «18» октября 2018 год                                                                                                № 42-3/314

О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района от 12 апреля 2012 года № 23-2/200 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии Кемского муниципального района

       В целях приведения решения Совета Кемского муниципального района от 12 апреля 2012 года № 23-2/200 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии Кемского муниципального района»  в соответствие   с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в редакции Федерального закона от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области пртиводействия коррупции»,

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Статью 5 Положения о контрольно-счетной комиссии Кемского муниципального района, утвержденного решением Совета Кемского муниципального района от 12 апреля 2012 года № 23-2/200 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Должностные лица контрольно-счетного органа обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»
           2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступаетв силу после его официального опубликования.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                                     В.М.Беляков
image1.wmf